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NIKU Rapport 28/2010 
 

Tilleggsutredning III Kulturminner og 
kulturmiljø  
 
420 kV-ledning Ørskog – Fardal: 
Alternative føringer langs Hjørundfjorden, 
ilandføring og muffeanlegg i Store Standal 
og transformatorlokalisering i Sykkylven 
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I forbindelse med ny 420 kV-ledning på strekningen Ørskog-Fardal er Statnett SF bedt om å tilleggsutrede 
alternativ linjeføring og kabelalternativ langs Hjørundfjorden samt plassering av transformatorstasjon i 
Sykkylven. Alternativene langs Hjørundfjorden samt stasjonsalternativene med aktuelle 
innføringer/utføringer og mastepunkt er beskrevet i e-post fra Statnett datert 25.01.10. Tre hovedløsninger 
på strekningen Ørskog - Store Standal skal vurderes som følge av foreliggende forslag.  
 
Denne tilleggsvurderingen er basert på tidligere befaringer og utredning for Kulturminner og kulturmiljø 
utført av NIKU høsten 2006 samt tilleggsvurdering utført av NIKU i januar 2008. Tileggsutredning III må 
ses i sammenheng med disse tidligere utredningene. En tilleggsutredning ble også levert av NIKU i 
september 2008 i forbindelse med lokalisering av transformatorstasjon ved Ålfoten i Bremanger. 
 
Rapporten er utarbeidet av Sveinung Krokann Berg. Forsidefoto av Hjørundfjorden er tatt av Ivar Svein Mo 
i Hjørundfjord Kulturvernlag 
  
 
NIKU, Oslo, februar 2010  
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Undersøkelsesområdet 
Kulturmiljøene som omtales er underdelt i henhold til konteksten de berøres i: 

1) Store Standal/Ørskog: Alternativet med sjøkabel fra Store Standal til Ørskog medfører ilandføring i 
Skråvika i Ørskog samt behov for muffeanlegg ved Store Standal med tilhørende innføring av 
420kV luftledning vestfra. To alternative plasseringer av muffeanlegg med master og 
ledningsstrekk er foreslått. 

2) Hjørundfjorden: Ny alternativ trasé følger hovedsakelig tidligere 132kV-ledning langs østsiden av 
Hjørundfjorden med to alternative traseer ved Gjevenes og Gjevenakken. 

3) Vikedalen/Aurdal: I tillegg til tidligere foreslåtte plassering av transformatorstasjon ytterst i 
Aurdalen foreligger to alternative stasjonsplasseringer i Vikedalen. 

 
Metode og datagrunnlag 
Metoder for vurdering av verdi, omfang og konsekvens er som i hovedrapporten basert på Statens 
vegvesens Håndbok 140 (2006), samt gjeldende metoder og retningslinjer for konsekvensutredning angitt 
ved Miljøverndepartementet og Riksantikvaren. 
 
Datagrunnlaget bygger på registre for kulturminner, litteraturstudier, lokale informanter, Statnetts 
grunnlagsmateriale og NIKUs tidligere befaringer i planområdet.  
 
Vurdering av verdi, omfang og konsekvenser  
Kun kulturmiljøer som berøres av stasjonsalternativer, muffeanlegg og nye traséalternativer beskrevet i 
grunnlagsmaterialet er vurdert i denne tilleggsrapporten. Omfang er angitt i henhold til en skala fra intet 
omfang (0), lite negativt (-), middels negativt (--) til stort negativt (---), mens konsekvens er angitt som 
ubetydelig (0), liten negativ (-), middels negativ (--) eller stor negativ (---).  
  
Konsekvensanalysen forsøker å vise graden av konflikt ved gjennomføringen av tiltaket vurdert opp mot 
graden av verdi tilskrevet kulturminner og kulturmiljøer langs de ulike ledningstraseene og plasseringen av 
stasjoner og muffeanlegg. 
 
Konklusjon  
Ut fra en samlet vurdering av hvordan kulturminner og kulturlandskap berøres visuelt og direkte samt 
knyttet til potensial av ytterligere arkeologiske funn framstår Hovedalternativ 3 med sjøkabel som det mest 
skånsomme for kulturminner og kulturmiljø på strekningen fra Store Standal til Ørskog.   
 

Hovedalternativ Rangering Konsekvens 

Hovedalternativ 1  
Konsesjonsgitt traséløsning Ørskog – Ørsta med tilhørende 
konsesjonsvilkår 
Transformering Ørskog og Ørsta  
=> Ingen sanering 

4 Middels negativ 

Hovedalternativ 2.1 
Konsesjonsgitt traséløsning, transformatorstasjon i Sykkylven og 
traséføring langs østsiden av Hjørundfjorden. 
Transformering Ørskog, Sykkylven og Ørsta 

2 Liten negativ 
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Omlegging ev eks 132 kV Stranda – Sykkylven til ny stasjon 
�  Sanering eksisterende 132 kV Ørskog – Sykkylven – 
Ørsta, og sanering eks Haugset transformatorstasjon i 
Sykkylven 
Hovedalternativ 2.2 
Konsesjonsgitt traséløsninng, transformatorstasjon i Sykkylven og 
traséføring langs østsiden av Hjørundfjorden. 
Transformering Ørskog, Sykkylven og Ørsta 
Omlegging ev eks 132 kV Stranda – Sykkylven til ny stasjon + to 
nye parallelle 132 kV trestolpeledninger ml ny Sykkylven 
transformatorstasjon og eks Haugset transf.stasjon 
=> Sanering eksisterende 132 kV Ørskog – Sykkylven – Ørsta 
(Ikke sanering av eks Haugset transf.stasjon) 

3 Liten-middels 
negativ 

Hovedalternativ 3 
Konsesjonsgitt traséløsning Ørsta – Store Standal, 420 kV kabel 
Store Standal - Ørskog 
Transformering Ørskog og Ørsta  
=> Ingen Sanering 

1 Liten negativ 
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Bakgrunn og formål 
Rapporten er utarbeidet på oppdrag for Statnett SF i forbindelse med at alternative linjeføringer langs 
Hjørundfjorden ønskes belyst og at alternative løsninger for lokalisering av transformatorstasjon i 
Sykkylven ønskes utredet. Kabelløsningen fra Store Standal til Ørskog er ikke bedt om å utrede ift marine 
kulturminner, og forutsettes utredet utover den generelle vurdering som er gjort her. Denne 
tilleggsrapporten må ses i sammenheng med de tre rapportene som ble utarbeidet ifm hovedutredningen 
høsten 2006 og tilleggsutredning utarbeidet i januar 2008. Utredningen av konsekvenser for kulturminner 
og kulturmiljø er en av 5 tematiske delutredninger som skal dekke Statnetts behov for konsekvensutredning 
knyttet til utbyggingen. Utredningen skal sammen med de øvrige tematiske delutredningene tjene til en best 
mulig lokalisering av fysiske inngrep i terrenget. 
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Befaringer og registreringer 
Befaring ble gjennomført i forbindelse med hovedutredningen i 2006 og tilleggsutredningen i 2007 med 
NIKU, Statnett og flere av de andre utrederne representert. Nye kulturmiljøer som berøres i forbindelse med 
lokalisering av transformatorstasjon i Sykkylven har ikke vært mulig å befare i forbindelse med denne 
tilleggsutredningen pga snøforhold. Tilstand og status for disse er derfor basert på lokale kilder og 
kulturminneforvaltning i Sykkylven kommune. Eventuelle endringer knyttet til resten av kulturmiljøene 
som berøres er også basert på kontakt med lokal kulturminneforvaltning eller annen lokal kompetanse som 
har registrert slike endringer. 
 
Grunnlagsmaterialet 
Datagrunnlaget bygger primært på følgende kilder: 
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�  Register og kartfesting av før-reformatoriske kulturminner (Askeladden/ØK) 
�  Register over nyere tids kulturminner (Sefrak) 
�  Litteraturstudier 
�  Nettsider 
�  Kontakt med nøkkelpersoner i berørte kommuner/fylkeskommuner/fagmiljøer 
�  Opplysninger fra lokale informanter 
�  Forarbeid og grunnlagsmateriale fra Statnett 
�  NIKUs befaringer langs traséalternativene 

For marine kulturminner og potensial for funn ifm kabelalternativet i Hjørundfjorden og Storfjorden er 
vurdering innhentet fra Bergen sjøfartsmuseum.    
 
Datagrunnlaget vurderes som tilstrekkelig for konsekvensutredning.  
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En redegjørelse over kjente kulturminner og -miljø i undersøkelsesområdet er etablert ved hjelp av skriftlige 
kilder, informantopplysninger og NIKUs befaringer. Vurderingene er gjort med hensyn til direkte berøring 
og visuelle konsekvenser, men også ift arealbruk og ev konflikt med annen bruk som kan bidra til å aktivere 
og opprettholde kulturmiljøer. 
  
I viker og dalfører hvor dagens gårds- og tettstedsbebyggelse er etablert, er det potensial for funn av 
automatisk fredete kulturminner i form av bosetningsspor og graver fra forhistorisk tid, hovedsakelig under 
flatmark. Potensialet for funn angis som prognoser: 

1) Lav/ingen prognose (Meget stor sannsynlighet for at det ikke påvises automatisk fredete 
kulturminner i området) 

2) Middels høy prognose (Sjanser for å påvise automatisk fredete kulturminner i området) 
3) Høy prognose (Stor sannsynlighet for at det påvises automatisk fredete kulturminner i 

området). 
I seterområdene er det generelt store sjanser for å finne eldre utmarksminner. Det er ikke registrert marine 
kulturminner på strekningen, og potensialet for funn er vurdert å være begrenset.  
 
Trafolokalisering, mastepunkter og ledningsspenn vil i ulik grad påvirke kulturmiljøene som berøres direkte 
eller visuelt. Det antas at stasjoner og mastepunkter kan plasseres uten å berøre kulturminner direkte, men 
innenfor nærvirkningssonen på 200 m på hver side av kraftledningen er potensialet for direkte skade i 
anleggsperioden betydelig. Den visuelle innvirkningen knyttet til driftsfasen vil være knyttet både til 
mastene og til ledningen og i mange tilfeller også til ryddebelte og inngrep som er gjort i anleggsfasen. 
Anleggsvei til trafostasjoner har krav til bredde og stigning som medfører inngrep i landskapet utover det 
som direkte berøres av trafostasjonen. En generell kulturminnefaglig holdning er at en parallellføring med 
allerede eksisterende kraftlinje gir mindre negativt omfang enn der kraftlinjen blir lagt i ny korridor.  
 
Med unntak av Gimsdalssetra i Vikedalen i Sykkylven er kulturmiljøene som omtales i denne 
tilleggsutredningen tidligere verdivurdert, men vurderes her basert på eventuelle tilleggsopplysninger og 
statusoppdatering samt i forhold til endret omfang og konsekvens i forbindelse med nye alternative traseer 
og stasjonsplasseringer. Kulturmiljøer som berøres utover det tidligere kartfesting dekker vises på 
kartutsnitt i denne utredningen.  
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1. Store Standal (Ørsta)  
Gårdsmiljø, boliger + Arkeologiske lokaliteter, Askeladden-id 55233 og 108393 
Gården Standal er første gang nevnt i 1520, men det er gjort funn fra yngre jernalder samt steinalder. 
En bautastein (id 55233), kalt "St. Olavs pil", som er ca 3,5 m høy ble gjenreist av Fortidsminneforeningen i 
1890. Den hadde før det ligget i en bru og har ventelig stått omtrent der den står i dag opprinnelig. 
Inndelingen av dagens Standal-gårder foregikk i flere skifter mellom 1813 og 1891, og fra å være organisert 
som firkanttun har bebyggelsen etter 1891 vært organisert langstrakt som i dag. Bebyggelsen er 
hovedsakelig fra 1880-årene og fram til i dag, men noe eldre bebyggelse på de eldste gårdene. Fra 1895 
hadde Standal eget meieri som var i drift fram til Sunnmøre meieri ble stiftet i 1918. Kaianlegg fra 1913. 
Lokal sementsteinfabrikk i 7-8 år på 50-tallet. Forsamlingshus fra 1920; brukt som skole fra 1947 etter at 
internatet på Stavsetskolen ble nedlagt. 
 
Lokaliteten 108393 består av bosetnings- og aktivitetsspor. Det er påvist 51 strukturer på Store Standal i 
sjaktene på flaten mellom sandtaket og industriområdet. Den mest fremtredende typen struktur er 
kokegroper, som det er 24 av, og som er spredt over størstedelen av funnområdet.  Lokaliteten ble avdekket 
ifm masseuttak i 2006 og er automatisk fredet. 
 

 
Arkeologiske funn ved Store Standal (Askeladden januar 2010) 
 
Kvalitet: Store Standal har først og fremst historisk kildeverdi som del av bosettingshistorien og 
jordbruksdriften langs Hjørundfjorden. Bygninger og arkeologiske funn er stedstypiske og vanlig 
forekommende, men samlet gir de Store Standal tidsdybde og lesbarhet som lokalitet.  
Verdi: Middels-liten verdi 
Omfang: Alternativ 2 til plassering av muffestasjon vil ligge rundt 200 meter fra den arkeologiske 
lokaliteten som ble gravd ut i 2006 samt medføre kabel/grøft som ventelig berører dette feltet direkte eller 
passerer rett utenfor det utgravde området. For nedgraving av kabel på land kreves en grøft på 3-4m bredde 
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og 1m dybde. Potensialet for ytterligere funn så nær det utgravde feltet anses som stor (jf Prognose kategori 
3, s 5). Dette vil medføre krav til dispensasjon ved eventuelle inngrep. Muffeanlegget vil imidlertid ligge 
skjermet fra bebyggelsen og fra fjorden. Tilhørende innføringsledning vil ikke berøre bebyggelsen i Store 
Standal, men krysse landbruksområder/kulturlandskap ned mot Standalelva.  
Alternativ 1 ligger nord for utløpet av Standalelva. Det er ikke registrerte kulturminner på området, men 
potensialet for funn vurderes også her til å være middels høyt. Anlegget vil være svært eksponert mot 
fjorden og utgjøre en sentral del av strandlinjen i Store Standal. Tilførselsledning tilknyttes justert 420kV-
ledning som følger dagens 132-kV ledning og vil dermed være kort.  
 
2. Hjørundfjorden/Storfjorden (Ørsta/Sykkylven/Ørsk og) 
Det er ikke registrert marine kulturminner på strekningen Store Standal-Ørskog, og strekningen omfattes 
ikke av Sjøfartsmuseets/Riksantikvarens prioriterte områder for undersøkelse. 
 
Verdi: Liten 
Omfang: Intet-lite negativt 
Ved eventuell kabling kreves dykking i landfallsområdene samt survey foretatt av Sjøfartsmuseet (avd 
Bergen) forut for eller i forbindelse med utlegging av kabel.  
 
3. Skråvika (Ørskog) 
Arkeologisk lokalitet (Askeladden id 91846) som er automatisk fredet 
I forbindelse med reguleringsplanarbeid i 1993 ble det ved prøvestikk gjort funn av tufter, flintavslag og 
pimpstein ca 180 m opp fra sjøen og 20 m nord for bekken som renner ut i Skråvika. Ifm reguleringsarbeid 
for Sjøholt Feriesenter (1994/97) ble det funnet to steinalderlokaliteter 25moh ved Skråvikhammaren.  
Området er ikke undersøkt ytterligere, men prognosen for funn vurderes å være middels høy-høy i hele 
denne vika. Lokalitet 89223 er funn av et anker i 1991 som ikke er datert og ikke fredet. Den Trondhjemske 
postvei kommer inn sør fra Amdam inn mot Sjøholt langs den stiplede linjen på kartet. 
 

 
Bosettingsspor i Skråvika (Askeladden januar 2010) 
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Kvalitet: Vanlig forekommende bosettingsspor med usikker kartfesting og datering, men med flere 
kulturspor knyttet til ferdsel som møtes i området. 
Verdi: Middels  
Omfang: Middels-stort negativt 
Foreslått trasé for kabel ligger 150-200 meter sør for lokaliteten som er unøyaktig kartfestet. Prognosene for 
yterligere funn i området vurderes å være middels høyt-høyt på bakgrunn av nærhet til tidligere funn og 
landskapsformasjonene i Skråvika. I tillegg til grøftebredde på 3-4m bredde (jf kulturmiljø 1) vil det i 
anleggsperioden være behov for transport og infrastruktur for maskiner som medfører større inngrep enn 
selve grøften. For Skråvika som samlet kulturmiljø vil ilandføring så langt vest som mulig og grøfting så 
nær Skråhammaren som mulig være å foretrekke. Graving i dette området vil medføre krav om 
dispensasjon og observasjon under gravearbeidet. Kabelgrøften vil krysse den Trondhjemske postvei rett 
nord for Langhaugen/Nedrevoll, men dette antas å kunne gjennomføres skånsomt med reetablering av 
traseen i etterkant. 
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Strekningen fra Store-Standal til Brattheim kalles gjerne Hjørundfjordstranda. I eldre tid gikk dette under 
navnet Strendene, men da var også østsiden av fjorden medregnet. Jordbruksvirksomhet tilbake til vikingtid 
og steinalder/jernalder. Store-Standal fikk kjerreveg til Ørsta i 1891, men ellers var det fram til 1950-60 
bare gangvei som bandt gårdene sammen, og folket på denne stranda var avhengige av båt. Det var derfor to 
skolekretser - Stavset og Saltre - og på Stavset fantes internatskole. Den første rutebåten på 
Hjørundfjorden ble satt i drift i 1858. Fylkesvegen mellom Store-Standal og Ytre-Standal ble åpnet i 1956, 
mens resten av strekningen ble ferdig i løpet av neste tiår. Småbrukene langs Hjørundfjordens vestside er 
delvis i drift, men området har siden rundt 1990 hatt befolkningsnedgang og deler av kulturlandskapet er i 
ferd med å gro igjen. Ingen spesielle kvaliteter er knyttet til bebyggelsen som er fornyet og endret, men drift 
av landskapet bidrar til å holde kulturmiljøet i hevd og gir et ytterligere potensial for turisttrafikken i 
Hjørundfjorden. Området er generelt truet av ras og har hatt mange ras opp gjennom historien. 
 
4. Store Standal (Ørsta) 
Kvaliteter og verdi som nevnt under pkt 1. 
Omfang: Middels-lite negativt. Justert trasé følger hovedsakelig eksisterende 132kV-ledning og erstatter 
denne forbi Store Standal. 420kV-mastene blir mer synlige enn eksisterende master, men omfanget av 
tiltaket begrenses ved at eksiterende trasé velges framfor at nye traseer anlegges som alternativ.  
 

 
Store Standal, eksisterende 132kV-trasé og bebyggelse (foto: NIKU 2006) 
 
5. Stavset (Ørsta) 
De to gårdsbrukene på Stavset, Bøgarden og Knutegarden, har ventelig røtter tilbake i vikingtid. Tunene er 
rasutsatt, og derfor nybygd og restaurert flere ganger. Nytt betonghus ble oppført på Knutegarden i 1950. 
Gårdene ble tilknyttet kjøreveg i 1938-39. Skolebygningen sør for Bøgarden ble oppført i 1915. Skolen ble 
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nedlagt i forbindelse med vegforbindelsen Festøy-Standal som ble etablert i 1965. Det er 2 naust tilknyttet 
gårdene. Flere steinmurer/terrasser er anlagt på jordene pga bratt terreng. 
 
Kvalitet: Ordinær bebyggelse i kulturlandskap med verdi 
knyttet til samlet bosettingshistorie og jordbruksdrift langs 
Hjørundfjorden.  
Verdi: Liten 
Omfang: Middels-lite negativt. Traseen følger eksiterende 
132kV-ledning og erstatter denne. Ledningen vil ligge 
lengre unna bebyggelsen enn konsesjonsgitt alternativ, 
men bli synlig opp mot Høgenipa/Lågenipa.  
 
 
 
 
 
 
6. Ytre Standal (Ørsta) 
Fraflyttingstruet lite bygdesamfunn med 5 
gårder hvorav 3 er bebodd (til sammen 4 
fastboende) og bare 2 i drift. På begge 
brukene er produksjon av geitemelk den 
viktigste driftsformen. Utleie av hytter og 
hus på sommeren. Ytre-Standal er første 
gang nevnt skriftlig i 1568. Steinbru fra 
1842. Steinkai fra 1932. Et lite kraftverk ble 
oppført i 1940. De fleste bolighusene er 
ombygd eller nybygd etter krigen. Ca 1 km 
fra fjorden ligger Støylen som ble utskilt fra 
Ytre-Standal på 1600-tallet. Støylen har 
restaurerte sel og ligger på en km bred teig 
fra elva og opp mot fjellet. Støylen ble igjen 
sammenslått med Ytre-Standal i 1917. Ytre-
Standal er utgangspunkt for fjellturer til bla 
Molladalen.  
 
Kvalitet: Sammensatt kulturmiljø som viser sammenheng mellom gårdsdrift, seterbruk, kraftproduksjon og 
ferdsel på fjorden. 
Verdi: Middels-liten 
Omfang: Lite negativt. Justert trasé følger eksiterende 132kV-ledning som vil bli synlig mot Lågenipa og i 
kryssing av fjorden. Traseen vil i betydelig mindre grad berøre Ytre Standal direkte enn konsesjonsgitte 
alternativ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ytre Standal (foto: Hjørundfjord kulturvernlag) 

Stavset skule (foto: Hjørundfjord kulturvernlag)  
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7. Molaupen og Strandabøen (Ørsta) 
Molaupen er i dag delvis gjengrodd, men det finnes rester av tidligere bebyggelse samt kaianlegg og stier.  
 

 
M 

Molaupshammaren og rester av bebyggelse på Molaupen (foto: Hjørundfjord kulturvernlag 2005) 
 
Strandabøen er delvis gjengrodd og beplantet med granskog. Stedet er fraflyttet, men bebyggelsen er delvis 
bevart og oppusset i forbindelse med etableringen av Tussa kraftverk.. Både gartneri, kraftverk og kaianlegg 
har vært tilknyttet Strandabøen. Terrassering og murverk utgjør en del av kulturlandskapet. 
 

 
Molaupen               Strandabøen                      Foto: Hjørundfjord kulturvernlag  
 
Kvalitet: Bygningene har liten verdi, men området og kulturlandskapet har historisk kildeverdi knyttet til 
bosettingshistorie og jordbruksdrift langs Hjørundfjorden. 
Verdi: Liten-middels verdi. Brukene har hver for seg liten verdi, men utgjør samlet fra fjorden viktige 
kulturspor og opplevelsesverdi i kombinasjon med natur- og landskapskvaliteter. 
Omfang: Lite negativt. Justert 420kV-trasé følger eksiterende 132kV-trasé og ligger i bakkant av 
Molaupen som hovedsakelig henvender seg til fjorden og berøres begrenset. Luftstrekket over 
fjorden vil være godt synlig. Traseen ligger nærmere bebyggelsen på Strandabøen, men preger i 
større grad opplevelsen av Strandabøen fra fjorden enn den påvirker Strandabøen direkte.  
 
8. Ålen/Gamleålen (Sykkylven) 
Ett stølshus på Ålen og spor etter stølen på Gamleålen. 
 
Kvalitet: Del av setermiljø i Megardsdalen 
Verdi: Liten-middels verdi 
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Omfang: Lite negativt (alt 1), Intet (alt 2) 
Traséalternativ 1 med mastepunkt på Gjevenakken vil være synlig fra Ålen/Gamleålen og dermed påvirke 
landskapsrommet fra setermiljøet i Megardsdalen ned mot Hundeidvika. Imidlertid vil ventelig kun to 
mastepunkter være synlige og luftstrekket ligge rundt 800 meter fra Ålen/Gamleålen og dermed være 
begrenset synlige. 
Traséalternativ 2 som delvis følger dagens 132kV-ledning vil ikke være synlig fra Ålen/Gamleålen. 
 
9. Bakkene (Sykkylven) 
Småbruk/bolig i vanlig forekommende jordbrukslandskap. Noe gjengrodd.  
 
Kvalitet: Vanlig gårdsmiljø med bygninger av 
begrenset kulturhistorisk betydning. Det innerste 
av brukene i Hundeidvika inn mot Megardsdalen 
som dermed vil ligge nærmest 
kraftledningstraseen. 
Verdi: Liten verdi 
Omfang: Middels negativt (alt 2), Intet (alt 1) 
Traséalternativ 2 nærmest bebyggelsen vil ligge 
ca 100 meter i bakkant av Bakkene. Master og 
ledning vil delvis være skjermet av 
skog/vegetasjon, men påvirke framtidig 
arealbruk og utviklingsmulighet tilknyttet 
dagens bebyggelse. Alternativet over 
Gjevenakken vil være synlig mot Gjevenakken 
og horisonten og visuelt ha større innvirkning, 
men i avstand ligge lengre fra bebyggelse/beboere og ha mindre direkte påvirkning.  
 
10. Gjevenes/Hundeid (Sykkylven) 
Boligbebyggelse, jordbrukslandskap og kai. Arkeologiske lokaliteter i Hundeidvika (id 55306/7). 
 

 
Hundeidvik, mot Megardsdalen og mot Gjevenakken/Gjevenes (foto: NIKU 2006) 
 
Kvalitet: Ordinær og vanlig bebyggelse fra slutten av 1800-tallet og fram til i dag. De to gravrøysene i 
Hundeidvika er automatisk fredede. 
Verdi: Liten verdi samlet sett, men gravrøysene har middels-stor verdi 
Omfang: Middels negativt (begge alternativer) 
Alternativ 1 over Gjevenakken vil være synlig fra Hundeidvika, men i mindre grad berøre bebyggelsen 
direkte enn alternativ 2 som delvis følger dagens 132kV-trasé. Bebyggelsen på Gjevenes vil være spesielt 
berørt av alternativ 2 som følger dagens trasé, mens Hundeidvik berøres noe mindre ved at traseen trekkes 
nærmere Megardsdalen i bakkant av bebyggelsen. Alternativ 2 nærmest Gjevenes og Hundeidvik vil i 
mindre grad prege horisonten og få skogen/fjellet som bakgrunn enn alternativ 1 over Gjevenakken. 

Bakkane (foto: NIKU 2006) 
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Gravrøysene vurderes ikke å bli berørt av kraftledningen, men alternativ 1 vil være mer synlig enn 
alternativ 2 fra lokaliteten. 
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Tre alternative plasseringer av transformatorstasjon i Sykkylven er aktuelt. To av alternativene ligger i 
Vikedalen, mens det tredje er tidligere utredet og ligger i Aurdalen. Alternativene i Vikedalen ligger ved 
Persteinplass (alt 1) innerst i Vikedalen og på et dyrket areal rett nord for Pe-gjerde (alt 2). 
Kulturminneverdiene er knyttet til stølsdrift og kulturlandskap i forbindelse med dette samt dalførene sett 
som samlede kulturmiljø. 
 
11. Årssætra/Pe-gjerde/Øvstestølen/Syver-gjerde/Tjønessætra (Sykkylven) 
Spor etter støl/stølsdrift i Vikedalen. Årssetra er registrert som annet kulturminne i Askeladden (id 132365), 
men har ingen formell vernestatus og redusert verdi pga skader/forfall. 
 
Kvalitet: Lite intakt, men uberørte spor etter seterdrift 
Verdi: Liten 
Omfang: Lite-middels negativt.  
Alternativene til stasjonsplassering i Vikedalen ligger delvis skjermet i dalbunnen langs Vikeelva, men 
anleggets størrelse med tilhørende veganlegg og ledningstrasé vil være omfattende inngrep i Vikedalens 
kulturlandskap/setermiljø. Alternativ 2 ligger mer eksponert enn alternativ 1, men med tanke på samlet 
ledningsstrekk og veibehov vurderes alternativ 2, som ligger lengst ut i dalen og nærmest annen 
infrastruktur, å ha minst omfang for Vikedalen. Denne plasseringen vil også påvirke turområdet i minst 
grad. Plasseringen bør vurderes tilpasset for å unngå tap av dyrket mark og skjules i bedre i terrenget.   
 
12. Gimsdalssætra (Sykkylven) 
Seteranlegg som i dag hovedsakelig er tilrettelagt for friluftsliv. 
 

 
Seterområdet i Vikedalen (fra Turkart Sykkylven kommune 2004) 
 
Kvalitet: Seterområde med begrensede kulturhistoriske verdier bevart, men sentralt beliggende 
utfartssted/turområde i overgangen mellom Vikedalen og Gimsdalen. 
Verdi: Middels-liten 
Omfang: Lite negativt-intet. 
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Gimsdalssetra er hovedsakelig syd-vendt og ligger høyt ift alternative stasjonsplasseringer i bunnen av 
Vikedalen. Alternativ 1 som ligger ved utløpet av Gimsdalselva vil i større grad oppfattes å gripe inn i 
landskapsrommet og kulturmiljøet som omgir Gimsdalssetra. 
 
 
13. Grebstadstølen/Haugset-Kjemphol gamle støl (Sykkylven) 
Hovedsakelig nye hytter delvis i beiteområde og delvis i landskap tilpasset hyttene. Seterområde og 
seterdrift fra før 1836. Del av turområde i de østlige Sunnmørsalpene. 
 

 
Grebstadstølen (foto: NIKU 2006) 
 
Kvalitet: En viss tidsdybde som seterområde med hensyn til kulturlandskap og plassering av bebyggelse, 
men påvirket og tilpasset endret bruk i dag. 
Verdi: Middels verdi 
Omfang: Lite-middels negativt.  
Transformatorstasjonen i Aurdalen (alt 4) vil ligge sentralt i dalen, og både stasjonen og linjeføring til 
Stranda og ev Haugset vil være synlig fra støls- og hytteområdet. Mastepunkt på Fagrefjellet vil ligge rundt 
500 meter fra seterområdet og være synlig mot vest/nord-vest. Linjeføring mot stranda vil ved 
trafoplassering i Vikedalen trekkes noe vestover ift dagens trasé og dermed lengre fra Grebstadstølen. 
 
 
14. Aurdalssætra/Gamle Aurdalsstølen (Sykkylven) 
Sæterområde med to vestvendte tun med Rømerhornet som bakgrunn. Stølshus og utmark er i aktiv bruk. 
Kulturmiljøet inngår i Sykkylven kommunes Sunndalen-prosjekt med fokus på bruk og vedlikehold av 
seter-og utmarksområdene i Sunndalen og Aurdalen. 
 
Utmarkskulturminner (id 132361) i tilknytning til Grepstad og Tjærebrenningsanlegg (id 132364) tilknyttet 
Aurdal er påvist. Disse er ikke fredet siden status er uavklart, men må tas hensyn til med tanke på 
lokalisering av transformatorstasjonen. 
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 Registrerte kulturminner Askeladden januar 2010 
 
Kvalitet: Aurdalen utgjør sammen med Sunndalen et sammenhengende kulturmiljø med tidsdybde og 
opplevelseskvaliteter En viss tidsdybde som seterområde med hensyn til kulturlandskap og plassering av 
bebyggelse, men noe påvirket og tilpasset endret bruk i dag.   
Verdi: Middels verdi 
Omfang: Middels negativt 
Transformatorstasjonen (alt 4) vil ligge sentralt i dalen og være delvis synlig i terrenget fra støls- og 
hytteområdet. Linjeføring mot Stranda på østsiden av dalen og eventuell linje til Haugset vil medføre et 
omfattende ledningsnett som innfallsport til Aurdalen. Aurdalen/Sunndalen som samlet kulturmiljø har 
større verdi enn Vikedalen i vurderingen av alternative stasjonsplasseringer og ledningstraseer opp mot 
hverandre. 
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Hovedalternativ 1: Konsesjonsgitt 420 kV-trasé på hele strekningen uten transformering i 
Sykkylven 
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 Gjennomgående, 
vestsiden av 
Hjørundfjorden  

Ingen Ingen Ingen Ingen 

 
Konsesjonsgitt traséløsning forutsetter bruk av fargamaster (olivengrønn/brun farge som tar igjen skyggene 
i landskapet) på følgende strekninger: F.o.m. samlemast på sørsiden av Storfjorden til Andestadvatnet, 
kryssing av Aurdalen i Sykkylven, fra toppen vest for Sykkylvsfjorden til Hundeidvik v/Hjørundfjorden og 
langs vestsiden av Hjørundfjorden til 420 kV-traseen ikke ses fra Hjørundfjorden ved inngangen til 
Standaleidet (vest for Store Standal). På sistnevnte strekning (vestsiden av Hjørundfjorden) benyttes malte 
faseliner og toppline. Gjennom Standaldalen og til traseen går opp på fjellet sør for Øye benyttes 
komposittisolatorer (komposittisolatorer skal også benyttes på strekninger med fargemaster). 
 
Samlet vurdering for kulturminner/kulturmiljø: 
For konsesjonsgitt alternativ (0-alternativet) utgjør bebyggelse og kulturlandskap langs Hjørundfjorden det 
mest sentrale kulturmiljøet som vil berøres annerledes ved de to andre hovedalternativene som utredes i 
denne rapporten. Kulturmiljøet langs Hjørundfjorden består av bebyggelse, arkeologi og kulturlandskap på 
begge sider av fjorden, men vestsiden, som berøres i størst grad i 0-alternativet, er vurdert som viktigere å 
spare for nye inngrep enn østsiden. Omfanget av berøring med bygninger, dyrket mark og eksisterende 
bomiljø er begrenset på østsiden av fjorden samt at eventuell ny 420kV-ledning på østsiden vil følge 
eksisterende 132kV-trasé og dermed utgjøre mindre forskjell fra dagens situasjon. Kulturmiljøet på 
vestsiden av Hjørundfjorden er beskrevet mer utførlig i Hovedrapport (NIKU 2006) og Tilleggsutredning 
(NIKU 2007). 
 
0-alternativet følger tilnærmet samme trasé gjennom Sykkylven som hovedalternativ 2, men medfører ikke 
stasjonslokalisering i Sykkylven og følgelig ikke sanering av eksisterende 132kV-ledning. Kulturmiljøene 
som berøres i Vikedalen har liten verdi, mens Aurdalen samlet har middels verdi. 0-alternativet er vurdert 
mulig å skjerme noe fra disse kulturmiljøene gjennom trasevalg og avbøtende tiltak, men vil i og med at 
sanering ikke er aktuelt medføre en ny trasé i tillegg til eksisterende og dermed belaste berørte kulturmiljøer 
i Sykkylven ytterligere samlet sett .  
 
 
 
 
 
Hovedalternativ 2: Alternativer med ny 420 kV transformatorstasjon i Sykkylven 
 
Alternativ 1 (Vikedalen sør) = Alternativ 1.1 og 1.2 med innbyrdes variasjoner. 
Alternativ 2 (Vikedalen nord) = Alternativ 2.1 og 2.2 med innbyrdes variasjoner. 
Alternativ 4 (Aurdalen) = Alternativ 4.1 og 4.2 med innbyrdes variasjoner. 
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Luftledning, 
østsiden av 
Hjørundfjorden 

Eks. 132 kV Ørskog – Sykkylven 
– Haugen + eks. Haugset 
transformatorstasjon 

Eks 132 kV Stranda – 
Sykkylven fra pkt sørvest 
for Trollhaugen 
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Luftledning, 
østsiden av 
Hjørundfjorden 

Eks. 132 kV Ørskog – Sykkylven 
– Haugen 

Eks 132 kV Stranda – 
Sykkylven fra pkt sør for 
Trollhaugen 

To stk parallelle 132 kV 
mellom ny stasjon og eks 
Haugset stasjon 

 
Transformatorstasjonen som omtales som Haugset stasjon er dagens 132/22kV-stasjon i Sykkylven som 
eventuelt flyttes/saneres i alternativene 2.1/4.1. Som for konsesjonsgitt traséalternativ på vestsiden av 
fjorden forutsetter nytt traséalternativ på østsiden av fjorden at master og liner skal farges (olivengrønn/brun 
farge som tar igjen skyggene i landskapet). 
 
Samlet vurdering for kulturminner/kulturmiljø: 
Det samlede kulturmiljøet langs Hjørundfjorden vil i mindre grad påvirkes av hovedalternativ 2 med trasé 
hovedsakelig på østsiden av fjorden enn i det konsesjonsgitte alternativet med trasé på vestsiden av fjorden. 
Master og ledning vil bli godt synlige i terrenget og ved kryssing av fjorden, men vurderes i og med at den 
erstatter eksisterende 132kV-ledning å ha mindre omfang og dermed mindre negativ konsekvens for 
kulturmiljøet.  
 
Når det gjelder traséføringen ved Gjevenes og Hundeidvik er visuell påvirkning av setermiljøet i 
Megardsdalen og synlighet fra fjorden vurdert å ha større negativ konsekvens enn nærføringen til 
bebyggelsen på Gjevenes og i Hundeidvika. Alternativet som tilnærmet følger dagens 132kV-ledning er 
derfor prioritert med hensyn til kulturminner selv om dette kan framstå som mindre heldig for bomiljø og 
utviklingsmulighet for dagens levende kulturmiljø. 
 
For lokalisering av transformatorstasjon i Sykkylven vurderes Aurdalen i sammenheng med Sunndalen å ha 
større verdi enn Vikedalen som kulturmiljø. Vikedalen vurderes derfor som et bedre lokaliseringsalternativ 
både med tanke på stasjonsplassering og tilhørende linjeføring. Alternativ 4 i Aurdalen vil ligge sentralt i 
dalen og medføre linjeføring til Stranda på østsiden av Aurdalen. Dette i kombinasjon med eventuell 
parallellføring til Haugset vil bli svært synlig i kulturlandskapet. For alternativene i Vikedalen vil samlet 
mengde av vei, ledninger og mastepunkt være utslagsgivende samt eksponering av stasjonen. 132kv-
ledningen til Stranda vil ved lokalisering av transformatorstasjonen i Vikedalen gå på vestsiden av Aurdalen 
og trekkes lengre unna Grebstadstølen. Eventuell ny 132kV parallellføring fra Vikedalen til Haugset 
dersom Haugset transformatorstasjon ikke saneres berører ingen kulturminner direkte og vil ikke være 
utslagsgivende for prioriteringen med hensyn til kulturminneverdier. Alternativ 2 (Vikedalen nord) vurderes 
dermed som det mest gunstige for kulturminner og kulturlandskap. 
 
Ved etablering av transformatorstasjon i Sykkylven muliggjøres sanering av eksisterende 132kV-ledning 
som gjennomgående vurderes som positivt for kulturminner og kulturmiljø. Spesielt vil dette gjelde for 
strekningen fra Store Standal til Haugen der alternativene uten sanering medfører ny 420kV-ledning 
parallelt med eksisterende 132kV-ledning gjennom Standaldalen og Follestaddalen.   
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Hovedalternativ 3: Alternativer med 420 kV kabel på strekningen Store Standal – Ørskog 
transformatorstasjon 
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Ørsta – Store 
Standal 

Store Standal (ved 
fjorden) – Ørskog 
transformatorstasjon 

Ingen Ingen Ingen 
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Ørsta – Store 
Standal 

Store Standal (ved/i 
grustak) – Ørskog 
transformatorstasjon 

Ingen Ingen Ingen 

 
Samlet vurdering for kulturminner/kulturmiljø: 
For fagtema kulturminner og kulturmiljø vil kabelalternativet først og fremst få følger for Store Standal der 
muffeanlegget eventuelt skal lokaliseres. Arkeologiske funn gjort ved masseuttak i 2006 gjør alternativ 2 
for muffeanlegget problematisk både med tanke på direkte følger for utgravde lokalitet og med tanke på 
potensial for ytterligere funn. Både plasseringen av muffestasjonen og kabelen fra muffestasjonen og ut i 
fjorden vil berøre områder med høy prognose for ytterligere funn. Alternativ 1 vil i mindre grad medføre 
nye utgravinger samt at innføringsledning til muffeanlegget vil være kortere. Prognosene for arkeologiske 
funn vil imidlertid være tilstede også her, som det vil i alle lignende bosettingslokaliteter langs fjorden, men 
med middels høy prognose. 
 
Kabelalternativet berører ingen registrerte eller kjente marine kulturminner på strekningen Store Standal-
Ørskog, og strekningen omfattes ikke av Sjøfartsmuseets/Riksantikvarens prioriterte områder for 
undersøkelse. Ved eventuell kabling kreves dykking i landfallsområdene samt survey foretatt av 
Sjøfartsmuseet (avd Bergen) forut for eller i forbindelse med utlegging av kabel. 
 
Nedlegging av kabel på land krever en grøft på 3-4m bredde og 1m dybde, men vil i anleggsfasen medføre 
større inngrep knyttet til nødvendig infrastruktur for maskiner. Arkeologiske undersøkelser på land vil være 
aktuelt både i Store Standal i Ørsta og i Skråvika i Ørskog.   
 
Alternativet med kabel medfører imidlertid ingen sanering av eksisterende 132kV-ledning som muliggjøres 
i Hovedalternativ 2. Dette vil spesielt være uheldig for strekningen mellom Store Standal og Haugen der ny 
420kV-ledning vil gå parallelt med eksiterende 132kV-ledning og medføre store inngrep i kulturmiljøene i 
Standaldalen og Follestaddalen. 
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I tabellen under er underalternativene innenfor Hovedalternativ 2 vurdert opp imot hverandre. Verdi, 
effekt/omfang og konsekvensgrad er angitt som totalvirkning av de enkelte alternativene med vekt på 
hovedtrekkene ved løsningen og kulturmiljøene som berøres.  
 
Følgende skala er benyttet for rangering av underalternativene: 1 = det mest foretrukne alternativet, 2 = det 
nest beste alternativet osv…. 
 



�����������������������	
��
�
����������������
���� 

���������
�
������ � ���
�
�
�

 
�
������������������	���������� ����� �����������������������������������
���!�

��������
 ���!�
"#���������
�

���������	
 '��������
 �����	�������� 
 (�����)������
 ������	�������


���������	
���



���������
����

 3 Liten-middels  Liten-middels negativ Liten negativ 
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4 Liten-middels  Middels negativ Middels-liten negativ 
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1 Liten Liten-middels negativ Liten negativ 
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2 Liten Liten-middels negativ Liten negativ 

���������	
���



���������


5 Middels Middels negativ Middels negativ 
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6 Middels Middels negativ Middels negativ 

 
Stasjonsalternativene i Vikedalen nord er vurdert å ha minst negativ konsekvens for kulturminner knyttet til 
stasjonsplassering i Sykkylven. Dette begrunnes med at Aurdalen prioriteres høyere enn Vikedalen som 
kulturmiljø og at Vikedalen nord medfører mindre anleggsvei og ledningsføring enn alternativet i Vikdealen 
sør samt at plassering lengre ut i dalen oppfattes å gripe mindre inn i Vikedalen som samlet kulturmiljø. 
Stasjonsplasseringen bør imidlertid justeres for å unngå tap av dyrket mark og eksponeres så lite som mulig. 
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I tabellen under vurderes underalternativer innenfor Hovedalternativ 3 opp imot hverandre og rangeres. 
Verdi, effekt/omfang og konsekvensgrad angis ut fra vurderingen av Store Standal som samlet kulturmiljø, 
men gjenspeiler ikke samlet konsekvens av hovedalternativ 3.  
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 1 Liten-middels Middels negativ Middels negativ 
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2 Middels-stor Stor negativ Stor negativ 

 
Konsekvensvurderingen i denne matrisen er kun knyttet til muffeanlegget i Store Standal med 
tilhørende innføring og kabling ut til fjorden. Kabelalternativet er ikke bedt om å utredes i denne 
sammenhengen, men ut fra eksisterende registreringer av marine kulturminner på strekningen 
Store Standal-Ørskog vil hovedalternativ 3 framstå som alternativet med minst negativ konsekvens 
for kulturminner. Potensialet for arkeologiske funn i Store Standal og Skråvika, samt 
konsekvensene for Standaldalen og Follestaddalen gjør imidlertid at dette alternativet har en del 
lokale konsekvenser som enkeltvis er mer negative enn det hovedalternativ 2 vil medføre. Samlet 
vurderes Hovedalternativ 3 å ha liten negativ konsekvens.  
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Vurdering av hovedalternativene opp mot hverandre: 
Hovedalternativ 1 er tidligere vurdert å ha middels negativ konsekvens for kulturminner og kulturmiljø. 
De nye alternativene vil redusere den negative konsekvensen for de mest verdifulle kulturmiljøene på 
strekningen. 
 
I Hovedalternativ 2 reduseres negativ konsekvens gjennom ny trasé langs Hjørundfjorden og ved sanering 
av eksisterende 132kV-ledning, men medfører nye inngrep i Aurdalen eller Vikedalen som følge av ny 
transformatorstasjon. Lokalt vil dette medføre en større negativ konsekvens for Aurdalen/Vikedalen og 
Sykkylven, men for strekningen samlet sett og for Ørsta spesielt få mindre negativ konsekvens enn 
hovedalternativ 1. 
 
Hovedalternativ 3 vil redusere negativ konsekvens for kulturmiljøene på strekningen Store Standal-
Ørskog, men medføre inngrep ved etablering av muffeanlegg i Store Standal og Ørskog samt innebære at 
gevinsten ved sanering bortfaller. Dette vil på samme måte som hovedalternativ 1 medføre større negativ 
konsekvens for kulturmiljøene på strekningen Store Standal-Haugen enn i hovedalternativ 2 ved at ny 
420kV-ledning etableres parallelt med eksisterende 132kV-ledning. Samlet vurderes imidlertid alternativ 3, 
med vekt på kulturmiljøene i Hjørundfjorden og Aurdalen/Vikedalen, som et mer skånsomt alternativ enn 
hovedalternativ 2. 
 
Oppsummering: 
Ut fra en samlet vurdering av hvordan kulturminner og kulturlandskap berøres visuelt og direkte samt 
knyttet til potensial av ytterligere arkeologiske funn framstår Hovedalternativ 3 med sjøkabel som det mest 
skånsomme for kulturminner og kulturmiljø på strekningen fra Store Standal til Ørskog.  
 
Hovedalternativ 2 (med 2.1 som prioritet) er vurdert å være et bedre alternativ enn konsesjonsgitt trasé først 
og fremst med hensyn til kulturmiljøet langs Hjørundfjorden, men også med tanke på muligheten for 
sanering av eksisterende anlegg ved plassering av ny transformatorstasjon i Sykkylven.    
 
I etterfølgende tabell er hovedalternativene på strekningen Ørskog transformatorstasjon – Ørsta 
transformatorstasjon satt opp mot hverandre på bakgrunn av konsekvensen for fagtema kulturminner og 
kulturmiljø.  
 
Følgende skala er benyttet for rangering av underalternativene: 1 = det mest foretrukne alternativet, 2 = det 
nest beste alternativet osv…. 
 

Hovedalternativ Rangering Konsekvens 

Hovedalternativ 1  
Konsesjonsgitt traséløsning Ørskog – Ørsta med tilhørende 
konsesjonsvilkår 
Transformering Ørskog og Ørsta  
=> Ingen sanering 

4 Middels negativ 

Hovedalternativ 2.1 
Konsesjonsgitt traséløsninng, transformatorstasjon i Sykkylven og 
traséføring langs østsiden av Hjørundfjorden. 

2 Liten negativ 
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Transformering Ørskog, Sykkylven og Ørsta 
Omlegging ev eks 132 kV Stranda – Sykkylven til ny stasjon 
�  Sanering eksisterende 132 kV Ørskog – Sykkylven – 
Ørsta, og sanering eks Haugset transformatorstasjon i 
Sykkylven 
Hovedalternativ 2.2 
Konsesjonsgitt traséløsninng, transformatorstasjon i Sykkylven og 
traséføring langs østsiden av Hjørundfjorden. 
Transformering Ørskog, Sykkylven og Ørsta 
Omlegging ev eks 132 kV Stranda – Sykkylven til ny stasjon + to 
nye parallelle 132 kV trestolpeledninger ml ny Sykkylven 
transformatorstasjon og eks Haugset transf.stasjon 
=> Sanering eksisterende 132 kV Ørskog – Sykkylven – Ørsta 
(Ikke sanering av eks Haugset transf.stasjon) 

3 Liten-middels 
negativ 

Hovedalternativ 3 
Konsesjonsgitt traséløsning Ørsta – Store Standal, 420 kV kabel 
Store Standal - Ørskog 
Transformering Ørskog og Ørsta  
=> Ingen Sanering 

1 Liten negativ 
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Generelle avbøtende tiltak vil være å etterstrebe først og fremst en minst mulig direkte ødeleggelse, og i 
andre omgang en minst mulig visuell forstyrrelse på kulturmiljøene. Reflekshemmende ledninger og 
tilpasset fargesetting på master synes ivaretatt som eksempel på slike tiltak. 
 
Dersom alternativet med sjøkabel blir aktuelt bør plassering av muffeanlegg vurderes ytterligere for å unngå 
konflikt med automatisk fredede kulturminner og opplevelsen av Store Standal fra fjorden på best mulig 
vis. 
 
Trafoplassering vil kun i begrenset grad kunne avbøtes med andre tiltak, men for å begrense den visuelle 
innvirkningen av trafostasjonen vil det være av betydning at de skjermes i så stor grad som mulig fra 
berørte kulturmiljøer og at infrastruktur tilknyttet anlegget begrenses. Stasjonsalternativet i Vikedalen nord 
er plassert på dyrket mark. Justering av denne plasseringen bør søkes for å unngå tap av aktivt 
jordbruksareal.   
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